
                                                              УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

                                                         Н  А  К  А  З 

13.12.2024                                        м. Чернігів                                                  251/ВС 

Про особливості запровадження змін 

до переліку галузей знань і 

спеціальностей, за якими 

здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти в університеті 
 

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», з урахуванням постанови 

Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021 "Про внесення змін до 

переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 

здобувачів вищої та фахової передвищої освіти", наказу Міністерства освіти і 

науки України від 19 листопада 2024 року №1625 «Про особливості 

запровадження змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими 

здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 

1021» (зі змінами до наказу від 05.12.2024 №1709) 

  

Н А К А З У Ю: 

1. Затвердити Таблицю відповідності переліку спеціальностей, за якими 

здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти в Національному університеті 

«Чернігівська політехніка» (Список 1), спеціальностям переліку галузей знань і 

спеціальностей, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 

30.08.2024 № 1021 (Список 2), що додається (додаток 1). 

2. Здійснювати набір здобувачів вищої освіти, починаючи з 2025 року, на 

спеціальності відповідно до Списку 2. 

3. Установити, що здобувачі вищої освіти, які вступили до Національного 

університету «Чернігівська політехніка» до 01.11.2024 (до набрання чинності 

постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2024 № 1021 (крім тих, що 

поновлюються)), продовжують навчання відповідно до обраних освітніх 

програм, галузей знань та спеціальностей.  

4. Поновлення здобувачів вищої освіти Національного університету 

«Чернігівська політехніка» здійснювати на освітню програму за спеціальністю, 

за якою здійснюється підготовка здобувачів відповідного року набору. 

5. Начальнику навчального відділу Базилевич Л.В. та завідувачам кафедр 

підготувати необхідні документи для розгляду на черговому засіданні Вченої 

ради відповідних змін до освітніх програм і навчальних планів за новими 

шифрами та найменуваннями галузей знань, кодами і найменуваннями 

спеціальностей без зміни назв освітніх програм з набору 2025 року відповідно 

до додатку 2. 

 



6. При оновленні та розробці нових освітніх програм в Університеті до 

затвердження та введення в дію стандартів вищої освіти для спеціальностей 

Списку 2 застосовувати з урахуванням таблиці відповідності стандарти вищої 

освіти, розроблені для відповідних спеціальностей Списку 1. 

7. Начальнику навчально-методичного відділу Сірій Н.М. подати до МОН 

заяви на переоформлення ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері 

вищої освіти за освітніми програмами, що передбачають присвоєння 

професійної кваліфікації з професій, для яких запроваджено додаткове 

регулювання, в порядку, встановленому Ліцензійними умовами провадження 

освітньої діяльності, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України 

від 30 грудня 2015 року № 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 березня 2021 року № 365). 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково-

педагогічної роботи Кальченка В.В. 

 

 

Ректор         О.О. Новомлинець 

 

 

Проєкт наказу вносить      

Начальник навчального відділу 

   Л.В. Базилевич 



Додаток 1 до наказу № 251/ВС  від 13.12.2024 
 

Таблицю відповідності переліку спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти в 

Національному університеті «Чернігівська політехніка» (Список 1), спеціальностям переліку галузей знань і 

спеціальностей, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30.08.2024 № 1021 (Список 2) 
 

Список 1 Список 2 

Код і найменування спеціальності Код і найменування спеціальності 

017 Фізична культура і спорт A7 Фізична культура і спорт 

022 Дизайн  B2 Дизайн 

033 Філософія B10 Філософія 

035 Філологія  B11 Філологія (за спеціалізаціями) 

051 Економіка  C1 Економіка 

053 Психологія C4 Психологія 

071 Облік і оподаткування D1 Облік і оподаткування 

072 Фінанси, банківська справа, страхування та 

фондовий ринок 
D2 

Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий 

ринок 

073 Менеджмент D3 Менеджмент 

075 Маркетинг D5 Маркетинг 

076 Підприємництво та торгівля D7 Торгівля 

081 Право  D8 Право 

101 Екологія E2 Екологія 

121 Інженерія програмного забезпечення F2 Інженерія програмного забезпечення 

122 Комп'ютерні науки F3 Комп'ютерні науки 

123 Комп'ютерна інженерія F7 Комп'ютерна інженерія 

125 Кібербезпека та захист інформації F5 Кібербезпека та захист інформації 

131 Прикладна механіка G9 Прикладна механіка 

133 Галузеве машинобудування G11 Машинобудування (за спеціалізаціями) 

141 Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка 
G3 Електрична інженерія 

171 Електроніка G5 
Електроніка, електронні комунікації, приладобудування 

та радіотехніка 

172 Електронні комунікації та радіотехніка G5 
Електроніка, електронні комунікації, приладобудування 

та радіотехніка 

175 Інформаційно-вимірювальні технології G6 Інформаційно-вимірювальні технології 

181 Харчові технології G13 Харчові технології 

187 Деревообробні та меблеві технології G14 Деревообробні та меблеві технології 

191 Архітектура та містобудування G17 Архітектура та містобудування 

192 Будівництво та цивільна інженерія G19 Будівництво та цивільна інженерія 

193 Геодезія та землеустрій G18 Геодезія та землеустрій 

201 Агрономія H1 Агрономія 

205 Лісове господарство H4 Лісове господарство 

227 Терапія та реабілітація I7 Терапія та реабілітація (за спеціалізаціями) 

231 Соціальна робота I10 Соціальна робота та консультування 

241 Готельно-ресторанна справа J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг 

242 Туризм і рекреація J3 Туризм та рекреація 

262 Правоохоронна діяльність K9 Правоохоронна діяльність 

274 Автомобільний транспорт J8 Автомобільний транспорт 

281 Публічне управління та адміністрування D4 Публічне управління та адміністрування 



Додаток 2 до наказу № 251/ВС  від 13.12.2024 

 

Перелік освітніх програм та навчальних планів, які потребують внесення змін відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 30.08.2024 № 1021  

 
З набору 2025 року 

Код і найменування 

галузі знань 

Код і найменування спеціальності Освітньо-професійна програма (освітньо-наукова програма) 

бакалавр магістр доктор філософії 

B Культура, мистецтво та 

гуманітарні науки 

B2 Дизайн 
ОПП «Дизайн середовища» ОПП «Дизайн візуальних 

комунікацій» 

 

B10 Філософія ОПП «Аналітика суспільно-

політичних процесів» 

-  

B11 Філологія (за спеціалізаціями) ОПП «Англійська мова та 

переклад» 

-  

С Соціальні науки, 

журналістика, інформація 

та міжнародні відносини 

C1 Економіка ОПП «Економіка» ОПП «Економіка довкілля і 

природних ресурсів» 

ОНП «Економіка» 

C4 Психологія ОПП «Психологія бізнесу та 

дизайн мислення» 

ОПП «Психологія бізнесу»  

D Бізнес, управління та право D1 Облік і оподаткування ОПП «Облік і оподаткування» ОПП «Облік і 

оподаткування» 

 

D2 Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок 

ОПП «Фінанси, банківська справа 

та страхування» 

ОПП «Фінанси, банківська 

справа та страхування» 

ОНП «Фінанси, банківська 

справа та страхування» 

D3 Менеджмент ОПП «Менеджмент» ОПП «Менеджмент» ОНП «Менеджмент» 

ОПП «Управління персоналом  

та економіка праці» 

ОПП «Управління 

персоналом  та економіка 

праці» 

D4 Публічне управління та 

адміністрування 

ОПП «Публічне управління та 

адміністрування» 

ОПП «Публічне управління 

та адміністрування» 

ОНП «Публічне управління 

та адміністрування» 

ОПП «Державна служба» 

 D5 Маркетинг ОПП «Бізнес-маркетинг та 

інтернет-комунікації» 

ОПП «Маркетинг»  



З набору 2025 року 

Код і найменування 

галузі знань 

Код і найменування спеціальності Освітньо-професійна програма (освітньо-наукова програма) 

бакалавр магістр доктор філософії 

D7 Торгівля ОПП «Підприємництво, торгівля 

та біржова  діяльність» 

ОПП «Підприємництво та 

торгівля» 

 

D8 Право ОПП «Кримінальна юстиція 

(Суд. Прокуратура. Адвокатура)» 

ОПП «Кримінальна 

юстиція (Суд. Прокуратура. 

Адвокатура)» 

 

ОПП «Право» ОПП «Адміністративна та 

цивільна юстиція» 

E Природничі науки, 

математика та статистика 

E2 Екологія ОПП «Екологія» ОПП «Екологічна безпека»  

F Інформаційні технології F2 Інженерія програмного 

забезпечення 

ОПП «Інженерія програмного 

забезпечення» 

ОПП «Інженерія 

програмного  забезпечення» 

 

F3 Комп’ютерні науки - - ОНП «Комп’ютерні науки» 

F5 Кібербезпека та захист 

інформації 

ОПП «Кібербезпека» ОПП «Кібербезпека» - 

F7 Комп’ютерна інженерія ОПП «Комп'ютерна інженерія» ОПП «Комп'ютерна 

інженерія» 

 

G Інженерія, виробництво та 

будівництво 

G3 Електрична інженерія ОПП «Електроенергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка» 

ОПП «Електроенергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка» 

ОНП «Електроенергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка» 

G5 Електроніка, електронні 

комунікації, приладобудування та 

радіотехніка 

ОПП «Електроніка 

роботизованих систем та 

комплексів» 

ОПП «Електроніка»  

ОПП «Телекомунікації та 

радіотехніка» 

ОПП «Телекомунікації та 

радіотехніка» 

G6 Інформаційно- вимірювальні 

технології 

- ОПП «Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна 

техніка» 

- 



З набору 2025 року 

Код і найменування 

галузі знань 

Код і найменування спеціальності Освітньо-професійна програма (освітньо-наукова програма) 

бакалавр магістр доктор філософії 

G9 Прикладна механіка ОПП «Технології та устаткування 

зварювання» 

ОПП «Технології та 

устаткування зварювання» 

 

- ОПП «Технології 

машинобудування» 

 

G11 Машинобудування (за 

спеціалізаціями) 

ОПП «Галузеве 

машинобудування» 

ОПП «Галузеве 

машинобудування» 

ОНП «Галузеве 

машинобудування» 

G13 Харчові технології ОПП «Харчові технології та  

інженерія» 

ОПП «Харчові технології»  

G14 Деревообробні та 

меблеві технології 

ОПП «Деревообробні та меблеві  

технології» 

ОПП «Деревообробні та 

меблеві  технології» 

 

G17 Архітектура та 

містобудування 

ОПП «Архітектура та 

містобудування» 

-  

G18 Геодезія та 

землеустрій 

ОПП «Геодезія та 

землеустрій» 

ОПП «Геодезія та 

землеустрій» 

 

G19 Будівництво та цивільна 

інженерія 

ОПП «Будівництво та цивільна 

інженерія» 

ОПП «Будівництво та 

цивільна інженерія» 

 

 H Сільське, лісове, рибне 

господарство та 

ветеринарна медицина 

H1 Агрономія ОПП «Агрономія» ОПП «Агрономія»  

H4 Лісове господарство ОПП «Лісове господарство» 
ОПП «Лісове господарство»  

 I Охорона здоров’я та 

соціальне забезпечення 
I10 Соціальна робота та 

консультування 

ОПП «Соціальна робота» ОПП «Соціальна робота»  

 J Транспорт та послуги 

 

J3 Туризм та рекреація ОПП «Туризм» ОПП «Туризм»  

 J8 Автомобільний транспорт ОПП «Автомобільний 

транспорт» 

ОПП «Автомобільний 

транспорт» 

 

K Безпека та оборона K9 Правоохоронна  діяльність ОПП «Правоохоронна діяльність» -  

 


